
Zweckverband Bauhof Reichenbach-Hochdorf 
 
 
 
 
Satzung zur Änderung der Satzung über den 
Zweckverband Bauhof Reichenbach-Hochdorf 
 
Aufgrund der §§ 5 und 6 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (GKZ) 
in Verbindung mit § 4 der Gemeindeordnung Baden-Württemberg (GemO BW) hat 
die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Bauhof Reichenbach-Hochdorf am 
27.11.2023 folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
 
I.  Allgemeines 
 
§ 1 Mitglieder, Name und Sitz des 

Zweckverbandes 
2. Der führt den Namen  

„Zweckverband Bauhof Reichenbach – 
Hochdorf“  
und hat seinen Sitz in der Filsstraße 18 in  
73262 Reichenbach an der Fils. 

 
 
 

II.  Vertretung und Verwaltung des Zweckverbandes 
B Verbandsvorsitzender 
 
§ 11  Verbandspersonal 1. Zur Erfüllung seiner Aufgaben werden beim 

Zweckverband die Leitungsaufgaben 
zwischen den Mitarbeitern der Gemeinde 
Reichenbach an der Fils und dem 
Bauhofleiter aufgeteilt. 

 
 

 
III. Wirtschafts-, Kassen- und Rechnungsführung 
 
§ 12 Allgemeines 5. Die Geschäfte des Personalwesens des 

Zweckverbandes werden von dem 
Personalamt der Gemeinde Reichenbach and 
der Fils wahrgenommen. 

 
 
 

VI. Schlussbestimmungen 
 

 

§ 23 In Kraft treten der Satzung 
 
Diese Satzung zur Änderung der Verbandssatzung tritt am Tag nach der öffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
Hinweis nach § 4 Abs. 4 der Gemeindeordnung Baden-Württemberg: 
 



Zweckverband Bauhof Reichenbach-Hochdorf 
 
 
 
 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) oder aufgrund der GemO beim 
Zustandekommen dieser Satzung wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn 
sie nicht schriftlich oder elektronisch innerhalb eines Jahres seit der 
Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Gemeinde Reichenbach an der Fils, 
Hauptstraße 7, 73262 Reichenbach an der Fils oder der Gemeinde Hochdorf 
Kirchheimer Straße 53, 73269 Hochdorf geltend gemacht worden ist; der 
Sachverhalt, der die Verletzung begründen soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, 
wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die 
Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind. 
 
Reichenbach an der Fils, den 27.11.2023 
 
gez. 
Bernhard Richter 
Vorsitzender vom Zweckverband Bauhof Reichenbach-Hochdorf 


